
 
 
 
 

COMUNE DI GURRO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
 

N.  16   Reg. determinazioni 
 
del    16 GENNAIO 2021 
 
 
OGGETTO: IMPEGNI DI SPESA RELATIVI A RAPPORTI 

CONTRATTUALI 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il Decreto  del Sindaco del 12/06/2017,  n. 1/2017 con il quale sono state conferite 

alla dipendente di ruolo inquadrata nella cat. D.4, Rag. DRESTI Rosangela le funzioni di 

responsabilità del servizi assegnati al settore “economico finanziario”; 

  

Visto il T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. n. 267 del 18.08.2000; 

 

Visto il D.lgs. n. 118/2011; 

 

Visti: 

• l’articolo 163 del D.lgs. N. 267/2000 

• il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria  (all. 4/2 al 

D.lgs. n. 118/2011) 

i quali disciplinano le modalità e i limiti dell’esercizio; 

 

       Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 09/05/2020, esecutiva, con la      

quale è stato  approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020/2022; 

 

Premesso che occorre procedere ad impegnare formalmente gli importi derivanti da    

contratti d’appalto stipulati negli anni precedenti che continuano a produrre effetti anche nel 

corrente esercizio finanziario; 

 

Dato atto che l’obbligo in questione deriva da contratti di fornitura regolarmente stipulati 

che prevedono l’applicazione di interessi in caso di ritardato pagamento delle fatture 

periodicamente emesse; 

 

 Considerato che trattasi di spese controllabili periodicamente anche a posteriori  ed  

eventualmente contestabili e conguagliabili; 

 

 Visto l’arti. 163, comma 1 del D.lgs. 267/2000 ove è previsto che durante l’esercizio 

provvisorio è possibile effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore 

mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione 



 
 
 
 

delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in 

dodicesimi; 

 

Visto il seguente  prospetto che individua l’intervento e il capitolo sul quale viene 

effettuato l’impegno, il creditore la causale e l’importo impegnato: 

 

Capitolo Creditore Causale Importo impegnato 

10120302 Banca Popolare di 

Sondrio- POPSO 

Spese per il servizio di 

tesoreria 

€. 1.830,00 

10120302 Poste Italiane  Spese  per servizio 

Bancoposta 

€. 800,00 

10950301 Ditta ConSer.V.C.O. SpA Spese per smaltimento rifiuti €. 29.000,00 

 

VISTI i previ pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Finanziario e del Segretario 

Comunale sulla legittimità espressi ex art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

    Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione      

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000, sul presente atto 

 

Gurro, 16/01/2021           Il Segretario Comunale 

           f.to   Dott. Merola Daniele 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del 

vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene 

esecutivo anche con l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

       Il Responsabile del servizio finanziario 

        f.to Rag. Dresti Rosangela 

_______________________________________________________________________________ 

  

D E T E R M I N A 

 

 

1) -  DI IMPEGNARE sui capitoli individuati nel sopra citato prospetto, gli importi ivi indicati per la 

causale a fianco segnata ai diversi capitoli del bilancio 2021/2023 in corso di predisposizione che 

presenteranno sufficiente disponibilità nel rispetto della vigente normativa; 

 

2) – DI PROCEDERE alla liquidazione della spesa sulla base di atti documentati  nel limite degli 

impegni di spesa indicati nel prospetto in parola;  

 

4) -  DI TRASMETTERE l’originale del presente provvedimento all’ufficio di segreteria affinché detto 



 
 
 
 

ufficio lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione 

nel registro delle determinazioni, pubblichi copia dello stesso all’albo pretorio per la durata di 

quindici giorni e ne rilasci le copie su richiesta o d’ufficio. 

 

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

       f.to Rag. Dresti Rosangela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal 

04/02/2021 e così per 15 giorni consecutivi. 

 

GURRO, li  04/02/2021 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. Merola Daniele 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 


